Anlage

Entgelttabellen des Betreuungsentgeltes gemäß der Stadt Frankfurt für Kinder im Hort

Regelentgelt (Stufe	1)		
Tabelle 1.1		e Geschwisterermäßigung		
Entgeltstufe		amilien-Jahres-Steuer-Brutto-Einkommen	Entgelt Hort Teilzeit	
Regelentgelt	1	über 49.100, €	118,00 €	
Tabelle 1.2	Ges	chwisterermäβigung für zwei Kinder		
Entgeltstufe	F	amilien-Jahres-Steuer-Brutto-Einkommen	Entgelt Hort Teilzeit	
Regelentgelt	1	über 49.100, €	94,00 €	
Tabelle 1.3	Ges	schwisterermäβigung für drei und mehr Kind		
Entgeltstufe		amilien-Jahres-Steuer-Brutto-Einkommen	Entgelt Hort Teilzeit	
Regelentgelt	1	über 49.100, €	71,00 €	
Ermäβigte Entgelte (Stufe 2, 3 und 4)				
Tabelle 2.1		ne Geschwisterermäßigung		
Entgeltstufe		amilien-Jahres-Steuer-Brutto-Einkommen	Entgelt Hort Teilzeit	
Ermäßigung	2	bis 49.100, €	89,00 €	
Ermäßigung	3	bis 36.900, €	62,00 €	
Ermäßigung	4	bis 24.600, €	38,00 €	
Tabelle 2.2		schwisterermäβigung für zwei Kinder		
Entgeltstufe		amilien-Jahres-Steuer-Brutto-Einkommen	Entgelt Hort Teilzeit	
Ermäßigung	2	bis 49.100, €	71,00 €	
Ermäßigung	3	bis 36.900, €	50,00 €	
Ermäßigung	4	bis 24.600, €	30,00 €	
Tabelle 2.3	Geschwisterermäßigung für drei und mehr Kinder			
Entgeltstufe		amilien-Jahres-Steuer-Brutto-Einkommen	Entgelt Hort Teilzeit	
Ermäßigung	2	bis 49.100, €	53,00 €	
Ermäßigung	3	bis 36.900, €	37,00 €	

Für Kinder ab 2 Jahren bis zum Schuleintritt werden keine Elternentgelte erhoben. Ausschlieβlich das Essensentgelt wird berechnet.

bis 24.600,--€

Elternentgelte für Kinder unter zwei Jahren in Kinderkrippen und Krabbelstuben

23,00 €

Betreuungsdauer	ganztags
ohne Geschwisterermäßigung (GE)	198,00€
GE2 Kinder (je 80%)	158,00€
GE3 u. mehr Kinder (je 60%)	119,00€

Ermäßigung